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Ministeriet for Kirke- og Uiideroisningsvcesenet 

AfskedigetLcerer sved Statsseminariet i Jellinge iCarl Magnus Henning Jpsem 
s der efter Ansogsning og paa Grund af Svagelighed ser bleven afskedigeti f ra  inde- 

væreiidecUndervisningsaars Begyndelse den 19de August-O. A., har til Ministeriet 
indgivet Andragende-om en Pensionsforhøjelse. Lærer Jpsen der er-født den 22de 
Juni 1«833,shar været i Seminariets Tjeneste som fast ansat Lærer siden 1859, alt- 
saa i 34 Aar, men da han først under 12te Juni c1홢8:83 erholdt kongelig Udnævnelse, 
vil der i Pension kun tilkomme ham Halvdelen af hans Gennemsnitsindtægt i de 
sidste 5»Aar 2946 Kr. 27 Øre, eller 1,473 Kr l4 Øre. 

s Han harssnusandsraget om, at denne Pension maa blive sforhojet med et faa- 
dant Beløb, at den kan komme ti-l .at svare til Zlssaf hans Genemsnitsindtægt i de 
sidste 5 Aar, hvilket Beløb vil udgøre 491 Kr. 4.Ør-e. 

Medens Ministeriet med Hensyn til dette Andragende maa finde Betænkelig- 
- hed ved at foreslaa Andrageren tillagt-den fulde ansogte Understøttelse, sormener man 

dog, at der kunde være al Anledning til noget at forhøje dens ham -Magte Pension, 
navnlig i Betragtning af, a»tsLæreren i sin lange Tjenestetid ifølge Seminariefor- 
stasriderens Vidnesbyrd har virket med fremragende Dygtighed som Semisnarielærer, 

« og at det, efter at det ved Lov af 1ste April 1891 er bleven bestemt, at Lærerne 
ved Statsseminariersne efter et Aars Tjeneste kunne erholde kskongelig Udnævnelse, 

s formentligt er billigt for de tidligere ansatte Læreres Vedkommende at tage noget 
Hensyn til deres Tjeneste uden kongelig Udnævnelse ved Beregning af deres Pension. 

J  Forbindelse hermed skal man henlede Opmærksomheden paa de Aneiennitets- 
bestemmelser, der bleve trufne for Lærerne ved Statsfeminariernm efter at Lov af 
1ste April 1891 var«traadt i Kraft, jfr. Rigsdagstidende 189l홢홢92, Tillæg B. Sp. 
215홢홢홢16 og Sp. 985홢홢86, hvorved der ikke ubetinget blev lagt Vægt-paa kongelig 
Udnævnelse, et Synspunkt, som ogsaa synes at kunne anføres sfor ved Pensionsbe- 
regningen at tage noget Hensyn til den Tjenestetid, der falder før denne; ligesom 
man ogsaa-skal bemærke, at der ixfin Tid ved Beregningen af nu afdøde Seminarie- 
lærer Claudis Pension blev taget Hensyn til Tjenestetidens for den kongelige Ud- 
nævnelse, jfr. Rigsdagstidende for 1882홢홢83, Till. A. Sp.s709홢홢홢10. 

Man skal endelig henpege paa, at der blev tilstaaet nu afdøde Seminarie- 
lærer Thran, der slet ikke havde kongelig Udnævnelse, en Understøttelse, der kun var et 
ganske ringe Beløb lavere end fuld Pension. 

Understottelsen kan formentlig passende sættes til 300 Kr. aarlig fra Lærer 
Jpsens Afskedigelse at regne. 

J  Henhold til foranstaaende skal Ministeriet tjenstligst anmode Finansudval- 
get om til 2den Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1894홢홢95 at 
ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

ad § 21 IV. B. 1. Seminariefonden og Seminarierne. 
Udgiftspost 3. Pensioner. 

Summen forhøjes med 홢  300 Kr. 

Kjøbenhavn, den 18de December 1893. 
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Til Folketingets Finansudvalg. - « s ! « - « 
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